

CUENTA GENERAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL AGREGADA.

EJERCICIO 2024

FECHA:07.05.2025

PÁGINA:1 de 3

Nº CTAS.		NOTAS EN MEMORIA	EJ. N	EJ. N-1
	1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales		31.831.200.701,21	27.736.589.653,98
720 721 722 723 727 728 73	a) Impuestos		31.711.972.107,43	27.622.801.051,07
740 742	b) Tasas		105.801.322,02	100.183.951,58
744	c) Otros ingresos tributarios		13.427.271,76	13.604.651,33
	2. Transferencias y subvenciones recibidas		12.176.606.841,86	9.372.686.885,04
	a) Del ejercicio		12.161.535.071,93	9.356.653.985,25
751	a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio		2.550.358.726,77	1.853.038.375,96
750	a.2) Transferencias		9.611.176.345,16	7.503.615.609,29
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		15.071.769,93	16.032.899,79
	3. Ventas netas y prestaciones de servicios		762.775.659,29	711.476.151,49
700 701 702 703 704 (706) (708) (709)	a) Ventas netas		482.334.241,09	442.874.616,53
741 705	b) Prestación de servicios		280.441.418,20	268.601.534,96
71 7930 7937 (6930) (6937)	4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor		16.087.775,80	19.517.422,14
776 777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria		86.753.557,41	78.006.745,06
795	7. Excesos de provisiones		53.617.133,55	389.634.103,40
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)		44.927.041.669,12	38.307.910.961,11
	8. Gastos de personal		-9.855.006.720,31	-9.247.112.618,14
(640) (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados		-7.809.426.838,52	-7.345.339.713,57
(642) (643) (644) (645)	b) Cargas sociales		-2.045.579.881,79	-1.901.772.904,57
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas		-25.055.596.045,25	-21.985.019.740,69
	10. Aprovisionamientos		-5.550.246.042,06	-5.009.376.500,86



CUENTA GENERAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL AGREGADA.
EJERCICIO 2024

FECHA: 07.05.2025
PÁGINA: 2 de 3

Nº CTAS.		NOTAS EN MEMORIA	EJ. N	EJ. N-1
(600) (601) (602) (605) (607) 606 608 609 61	a)Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos		-5.550.246.042,06	-5.009.376.500,86
	11.Otros gastos de gestión ordinaria		-1.938.789.507,06	-1.873.924.975,99
(62)	a) Suministros y servicios exteriores		-1.888.476.188,74	-1.813.948.191,90
(63)	b) Tributos		-48.781.066,05	-54.447.783,03
(676)	c) Otros		-1.532.252,27	-5.529.001,06
(68)	12. Amortización del inmovilizado		-455.432.985,27	-431.806.602,99
	B) TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)		-42.855.071.299,95	-38.547.240.438,67
	I Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)		2.071.970.369,17	-239.329.477,56
	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta		-25.288.701,40	3.033.240,77
(690) (691) (692) (6938) 790 791 792 799 7938	a) Deterioro de valor		-929.359,80	-194.450,57
770 771 772 774 (670) (671) (672) (674)	b) Bajas y enajenaciones		-76.624.029,94	-32.826.835,71
7531	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		52.264.688,34	36.054.527,05
	14. Otras partidas no ordinarias		171.504.087,89	79.458.054,30
773 778	a) Ingresos		180.434.315,69	98.602.375,57
(678)	b) Gastos		-8.930.227,80	-19.144.321,27
	II Resultado de las operaciones no financieras (I +13+14)		2.218.185.755,66	-156.838.182,49
	15. Ingresos financieros		162.134.239,90	182.440.803,35
	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		39.618.669,64	69.735.101,41
7630	a.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		39.588.419,21	69.718.203,75
760	a.2) En otras entidades		30.250,43	16.897,66
	b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado		122.515.570,26	112.705.701,94

CUENTA GENERAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL AGREGADA.

EJERCICIO 2024

FECHA:07.05.2025

PÁGINA:3 de 3

Nº CTAS.		NOTAS EN MEMORIA	EJ. N	EJ. N-1
7631 7632	b.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		63.909,71	127.844,10
761 762 769 76454 (66454)	b.2) Otros		122.451.660,55	112.577.857,84
	16. Gastos financieros		-946.613.206,28	-1.012.480.711,56
(660) (661) (662) (669) 76451 (66451)	b) Otros		-946.613.206,28	-1.012.480.711,56
	18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros		-6.697.794,00	-22.499.364,00
7646 (6646) 76459 (66459)	a) Derivados financieros		-6.697.794,00	-22.499.364,00
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros		-12.035.765,40	-1.102.338.262,25
7960 7961 7965 766 (6960) (6961) (6965) (666) 7970 (6970) (6670)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas		39.641.939,80	-1.041.132.964,17
765 7966 7971 (665) (6671) (6962) (6966) (6971)	b) Otros		-51.677.705,20	-61.205.298,08
755 756	21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras		3.244,17	6.504,49
	III Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)		-803.209.281,61	-1.954.871.029,97
	IV Resultado (Ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II + III)		1.414.976.474,05	-2.111.709.212,46